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Ka përfunduar studimet “Bachelor në
Infermieri të Përgjthshme” në vitin 2017
pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore
Teknike, në Universitetin e Mjekësisë,
Tiranë. Më pas është diplomuar në
“Master i Shkencave në Infermieri”,
gjatë periudhës 2017-2019 pranë të
njëjtit fakultet.
Gjithashtu ka ndjekur dhe studimet
Master Shkencor të dytë në
“Administrim Biznes” në Tirana Business
University në vitin 2021. 
Ka një eksperiencë 5 vjecare si lektore
në universite prestigjoze si private
ashtu edhe shtetërore brenda dhe jashtë
vendit. Ndër lëndët e ligjëruara ndër
vite janë: Infermiera dhe Shëndeti në
moshat pediatrike, Programi
Diganostiko-Terapeutik, Infermiera
Rehabilituese, Infermieria në Sëmundje
Infektive dhe Dermatologji, Infermieria
në Geriartri, Infermieria në Sëmundje të
brendshme. 

Pjesëmarrëse aktive në një numër të
madh konferencash shkencore dhe
kongresesh si dhe trajnimesh të
ndryshme në nivel nacional dhe
internacional. Temat me te cilat eshte
perfaqesuar jane kryesisht te lidhura me
kujdesin infermieror tek të sëmurët
onkologjik, pacientet me sëmundje të
gjakut me fokus kryesor moshen
pediatrike dhe femijet e diagnostikuar
me talasemi.

Msc. Armela Zylfo ka dhe trajnime të
shumta në fushën e edukimit dhe
mesimdhenies të njëhsuara nga Center
for Learning Innovations & Customized
Knowledge Solutions (CLICKS) dhe
Qendra për aftësim profesional dhe
Inovacion (QAPI).
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